D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledkd Roc€niho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky tFad jiz od roku 2002, kdy probéhlo pilotni etfeni
s Udaiji zjiStovanymi za roky 2000 a 2001.

Od roku 2006 probiha toto $etfeni dle Nafizeni Evropského
parlamentu a Rady (ES) ¢. 808/2004 ze dne 21. dubna o statistice
Spole¢enstvi o informaéni spole€nosti, diky ¢emuz jsou sledované
Udaje srovnatelné v ramci ¢lenskych zemi EU28.

Setteni je provadéno kazdorogn& v 1. &tvrtleti sledovaného roku na
vybérovém vzorku cca 8 tis. podnikii s 10 a vice zaméstnanci ve
vybranych odvétvich. Vysledky jsou pak dopocitany na celkovou populaci
sledovanych podnikd, tj. cca 40 tis. podnik( s 10 a vice zaméstnanci.

Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle prevazujici ekonomické
ginnosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE), velikosti sledovanych podniki
a jejich vzajemné kombinaci.

Poznamky

Referenéni obdobi:

Pro vétSinu z Udaju je zji$tovan stav ve vybavenosti ¢i vyuziti sledovanych
ICT ve firmach za leden pfisluSného roku (v této publikaci nejnovéji
leden 2018), kdy je provadéno toto Setfeni. V pfipadé sledovanych
ukazatelll o elektronickém obchodovani, vyuzivani analyzy velkych dat
(Big Data) a 3D tiskl, se sleduje obdobi za cely pfedchazejici referenéni
rok (v této publikaci nejnovéji rok 2017).

Srovnatelnost udaju publikovanych €sU a Eurostatem:

Udaje, které uvadi Eurostat za CR, se mohou do roku 2015 nepatrné
odlisovat od (dajt, které za CR uvadél CSU. Rozdil byl zpGsoben tim, e
Eurostat do Udaju, které publikoval, nezahrnoval, na rozdil od CR
v8echny podniky ze sekce Finanéniho zprostfedkovani. Od roku 2016
jsou Udaje Eurostatu a CSU totozné.

Data pro mezinarodni srovnani pochazeji z databaze Eurostatu pro
digitalni ekonomiku a spole¢nost, ve kterych jsou udaje pro tuto oblast
aktualizovany kazdy rok v prosinci. Podrobnéji viz nasledujici odkaz:
https://ec.europa.eu/eurostat/web/digital-economy-and-society/overview

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

. 3D tisk (aditivni vyroba) — proces tvorby trojrozmérnych hmotnych
objektt na 3D tiskarné. 3D objekty jsou tvofeny postupnym
pfidavanim vrstev materialu podle digitalni predlohy (3D modelu).

. Big Data (Velka data) — nestrukturovana data obrovského rozsahu.
Jsou vytvafena lidmi (napf. aktivitou v socidlnich sitich) nebo
generovana stroji prostfednictvim elektronické vymény dat nebo
z elektronickych &innosti ¢i zaznaml. Mezi zakladni charakteristiky
Big Data patfi jejich obrovsky objem, jejich rliznorodost a rychlost,
s jakou vznikaji. Zakladni metodou zpracovani téchto dat je jejich
vytéZovani napf. prostiednictvim tzv. data miningu ¢&i vyhodnocovani
vy$8imi algoritmy jako jsou napf. korelaéni a prediktivni analyzy.

. Cloud computing — zplisob pouzivani SW nebo HW formou sluzeb
a prostiednictvim serverll dostupnych z internetu. Podniky
vyuzivajici cloud computing tak plati jen za zdroje, které skute¢né
vyuzivaji. V tomto Setfeni se zabyvame pouze placenymi sluzbami.

. Digitalni (datovy) okruh (leased line) - datovy okruh pronajaty od
telekomunikaénich operatori a slouzici potfebam  pfipojeni
k internetu. Uzivatel (firma) si od poskytovatele (telekomunikacni
spoleCnosti, operatora) pronajima pfenosovou linku na miru
s garantovanou (smluvni) pfenosovou rychlosti a dalSimi parametry
sluzby (zabezpeceni prenosu, Sifrovani).

. Elektronicka vyména dat (EDI; Electronic Data Interchange) —
pfenos strukturovanych zprav (napf. objednavek, faktur apod.) mezi
dvéma pocitatovymi aplikacemi (informaénimi ¢&i databazovymi



systémy) uskutecnény pres internet nebo jiné sité a realizovany
v pfedem dohodnutém formatu datovych zprav, které jsou zalozeny
na standardech umoznujicich jejich automatické zpracovani (EDI,
EDIFACT, XML, cXML apod.). EDI je tedy vzdy bez pouziti ru¢niho
zapisu, prepisu €i opisu zpravy.

. Elektronické obchodovani (nakup nebo prodej) — zadani nebo
akceptace objednavek pres internet nebo ostatni sit& prostrednictvim
webovych stranek nebo pomoci EDI, a to bez ohledu na zplsob
platby nebo realizace dodavky. Nezahmuji se nakupy (prodeje)
realizované na zakladé objednavek, pripravenych z informaci
ziskanych na internetu, ale podanych klasickou cestou (telefon,
pisemné apod.) nebo e-mailem.

. Extranet — uzaviena firemni sit pouzivana pro bezpec¢né sdileni
informaci. Ma obvykle podobu specialni webové stranky &i rozsireni
intranetu a slouzi ke komunikaci (on-line pfedavani souboru
ainformaci) s dodavateli, prodejci, partnery, zakazniky a jinymi
subjekty, ktefi jsou organizaéné, obchodné nebo mistné mimo
centralu firmy. Pfistup do extranetu je mozny az po autorizaci
(pfihlaseni).

. ICT odbornik — je vramci tohoto Setfeni zaméstnanec, ktery je
expert na hardware, software a sluzby v oblasti ICT, jehoZ hlavni
¢innosti je podilet se na vyvoji novych technologii a umoziovat
vyuzivani informaénich a komunikacénich technologii jinym osobam.

. Interni pocitaéova sit’ (LAN) — lokalni firemni sit, ktera propojuje
alespori dva pocitace ¢&i jina IT zafizeni a nej¢astéji slouzi k pfenosu
nebo sdileni dat (napf. soubord, internich e-mailti) a dale ke
komunikaci &i sdileni pfipojeni k internetu v ramci firmy. K firemni
pocitatové siti je mozné koncova zafizeni pfipojit i pomoci
bezdratové technologie (WLAN).

. Intranet — interni webové stranky a jejich aplikace zpfistupiiujici svij
obsah a sluzby vyhradné opravnénym uzivateldm uvniti firmy
(zaméstnanciim, vedeni apod.).

. RFID (identifikace na radiové frekvenci) — dalSi generace
bezkontaktnich identifikatord zboZi a osob (po &arovych kédech).
Technologie RFID je zaloZena na ulozeni pozadovanych dat do RFID
Cipy, jejichz obsah mlzZe byt nac¢ten na dalku RFID &teckami.

. Pramyslovy robot je automaticky  fizeny, opétovné
programovatelny, viceu€elovy manipulator pro €innost ve tfech nebo
vice osach (v prostoru), ktery mize byt bud pevné upevnén na
mist&, nebo je mobilni. Uplatfiuji se v kusové a velkosériové vyrobé
(napf. k manipulaci, svarovani, lakovani, lisovani, fezani).

. Socialni média — on-line komunikaéni nastroje, které umozriuji
uzivatellm zakladat vlastni profily (uZivatelské Ucty), jejichz
prostfednictvim komunikuji s dal$imi uzivateli, sdileji s nimi informace
¢ multimedialni obsah. Nejznaméj§im a nejvyuzivanéj§im typem
socialnich médii jsou socialni sité, dale sem patfi firemni blogy ¢i
mikroblogy. Dal§im typem socialnich médii jsou webové stranky
sdilejici multimedialni obsah a také webové stranky typu ,wiki.

. Webové stranky firmy - stranky/stranka prezentujici firmu
na internetu, jejichZ/jeji obsah je pod kontrolou firmy (obsah webu
mlze opravnéna osoba ménit, upravovat). Nezafazujeme sem
(vétSinou kontaktni) informace o subjektu zvefejnéné pouze
v internetovych databazich/katalozich firem.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
»Informacéni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru
zarok 2018“ (kéd 062005-18), ktera je dostupna na strankach CSU:
https://www.czso.cz/csu/czso/vyuzivani-informacnich-a-komunikacnich-
technologii-v-podnikatelskem-sektoru-rok-2017-leden-2018

Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde:
https://www.czso.cz/csu/czso/podnikatelsky sektor
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Tab. D1 Podniky v CR pouzivajici poéitacové sité; 2018
%

. |nter'n : ., intranet extranet
firemni sit’

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 77,2 32,3 14,4
malé (10-49 zaméstnancu) 72,8 26,4 10,6
stiedni (50-249 zaméstnancu) 916 479 247
velké (250 a vice zaméstnanct) 98,8 80,2 439

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 79,6 32,8 12,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 80,3 37,9 23,9
Stavebnictvi 70,2 28,5 57
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 87.1 32,9 233
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 88,2 36,7 19,1
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 65,5 26,7 10,3
Doprava a skladovani 67.8 23,0 97
Ubytovani 80,3 28,3 20,8
Stravovani a pohostinstvi 56,2 16,4 45
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 921 37.9 29.0
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 98,2 62,3 37.3
Telekomunikaéni ¢innosti 96,5 68,2 436
Cinnosti v oblasti IT 97.0 747 49 4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 86,3 295 16,4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 88,6 40,4 20,9
Administrativni a podpQrné ¢innosti 62,6 251 11,2

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D1 Podniky pouzivajici poéitacové sité; 2018
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Graf D2 Podniky s bezdratovym pripojenim k firemni siti
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Tab. D2 Podniky v CR s pfipojenim k internetu; 2018
%

rychlost* pfipojent

Celkem 30 \vib/s 100 Mb/s

a vyssi a vyssi

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 97,9 354 13,2
malé (10-49 zaméstnancu) 97.6 30,2 10,6
stiedni (50-249 zaméstnancu) 98,7 50,6 19,1
velké (250 a vice zaméstnanct) 99,8 69,6 37.6

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 98,6 29,8 10,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 98,2 50,5 18,0
Stavebnictvi 97.5 32,3 77
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 98,8 32,7 9,0
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 98,5 39,8 16,0
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 97.5 25,6 8,1
Doprava a skladovani 97.0 311 94
Ubytovani 98,3 50,8 22,4
Stravovani a pohostinstvi 97.0 19,8 54
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 991 38,9 19,9
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 100,0 61,2 38,8
Telekomunikaéni ¢innosti 993 87.8 72,7
Cinnosti v oblasti IT 100,0 70,0 36,3
Cinnosti v oblasti nemovitosti 995 433 16,3
Profesni, védecké a technické ¢innosti 98,4 52,6 23,8
Administrativni a podpGrné ¢innosti 92.4 34,7 15,8

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* maximalni rychlost stahovani uvedena ve smlouvé s poskytovatelem

Graf D3 Rychlost internetového pfipojeni v podnicich
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Graf D4 Podniky pripojené k internetu rychlosti 30 Mb/s a vyssi
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D5 Podniky v zemich EU
pripojené k internetu rychlosti 30 Mb/s a vyssi; 2018

= podniky celkem
z toho s rychlosti 100 Mb/s a vyssi
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D3 Podniky v €R vyuzivajici vybrané typy pevného
internetového pripojeni; 2018
%

xDSL optické  pronajaty
vedeni pfipojeni okruh
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 54,3 229 21,2
malé (10-49 zaméstnancu) 54,4 18,3 16,9
stiedni (50-249 zaméstnancu) 51,4 354 31,5
velké (250 a vice zaméstnanct) 64,5 57.5 59,6
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 53,4 18,9 20,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 59,3 35,0 241
Stavebnictvi 44 4 17,2 12,3
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 55,7 292 26,2
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 55,3 256 28,4
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 77.6 17,4 15,9
Doprava a skladovani 50,3 17,0 19,0
Ubytovani 59,4 25,8 20,0
Stravovani a pohostinstvi 59,3 11,2 13,2
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 68,8 295 30,5
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 53,3 426 32,6
Telekomunikaéni ¢innosti 30,5 75,3 49,8
Cinnosti v oblasti IT 491 47.3 38,2
Cinnosti v oblasti nemovitosti 53,8 32,5 19,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 51,5 38,5 28,6
Administrativni a podpQrné ¢innosti 511 232 19,5

podil z celkového poétu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D6 Podniky s xDSL pfipojenim k internetu

2014 = 2016 = 2018

Celkem malé stredni velké

Graf D7 Podniky s optickym pfipojenim k internetu
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podil z celkového poétu podniktl v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D8 Podniky v zemich EU
s pevnym vysokorychlostnim pfipojenim k internetu
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Némecko 93%
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Italie 91%
Spanélsko 91%
Rakousko 90%
Slovensko 89%
Polsko 87%
Recko 84%
Bulharsko 84%
Madarsko 83%
Rumunsko 82%
LotySsko 81%

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi
v danych letech
Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D4 Podniky v CR s webovymi strankami; 2018

%

Celkem

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 82,8
malé (10-49 zaméstnancu) 80,3
stiedni (50-249 zaméstnancu) 91,3
velké (250 a vice zaméstnanct) 93,7

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 844
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 86,3
Stavebnictvi 829
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel 92,6
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 88,4
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 63,5
Doprava a skladovani 68,3
Ubytovani 950
Stravovani a pohostinstvi 83,8
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 959
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 98,8
Telekomunikaéni ¢innosti 951
Cinnosti v oblasti IT 96,2
Cinnosti v oblasti nemovitosti 85,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 88,0
Administrativni a podplrné ¢innosti 76,0

z toho
pfizpUsobenymi
pro mobilni
zafizeni
47,5
446
56,7
64,2

44,6
43,6
38,4
68,1
50,1
41,8
37,3
68,8
56,1
71,6
70,9
68,6
74,0
45,4
51,3
48,8

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D9 Podniky s webovymi strankami
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Graf D10 Podniky s webem pfizpisobenym pro mobilni zafizeni
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D11 Podniky v zemich EU
s webovymi strankami
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D5 Vybrané funkcionality na strankach podniki v €R; 2018

%

Celkem (10 a vice zaméstnancu)
malé (10-49 zaméstnancu)
stiedni (50-249 zaméstnancu)
velké (250 a vice zaméstnanct)

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel
Maloobchod, kromé motorovych vozidel
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi
Telekomunikaéni ¢innosti
Cinnosti v oblasti IT
Cinnosti v oblasti nemovitosti
Profesni, védecké a technické ¢innosti
Administrativni a podpQrné ¢innosti

nabidka
produktt/
cenik
39,1
36,7
457
57,7

39,3
35,0
19,7
67,1
54,9
39,6
21,3
76,3
517
82,8
78,1
80,5
40,0
37,6
30,5

33,1

moznost -
objednavky/ Siedovant
zakazky
rezervace

28,5 8,4
28,0 7.7
29,8 10,0
33,6 16,4
21,4 4.8
26,9 2,4
16,3 1,0

56,1 11,1
42,4 17,6
34,5 21,1
21,5 9.4
82,8 21,3
43,4 7.5
78,2 23,7
67,1 24,9
61,8 13,4
32,0 12,0

18,9 3,7

19,2 5,6

26,1 6.8

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
Graf D12 Funkcionality na strankach podnika; 2018
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podil z celkového poétu podniki v dané velikostni skupiné

Graf D13 Odvétvi, kde ma nejvyssi podil podnika stranky
s moznosti on-line objednavky ¢i rezervace; 2018
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Zdroj: €SU, Setteni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D14 Podniky v zemich EU

majici webové stranky s moznosti on-line objednavky

Malta
Svédsko
Nizozemsko
Dansko
Irsko
Cesko
Finsko
Slovensko
Rakousko
Velka Britanie
Litva
Madarsko
Rumunsko
EU28
Francie
Estonsko
Némecko
Slovinsko
Italie
Spanélsko
Bulharsko
Polsko
Kypr

LotySsko

9%

¢i rezervace; 2018

= podniky celkem

= podniky v odvétvi ubytovani

37%

36%

36%

33%

29%

28%

26%

23%

22%

21%

20%

20%

19%

19%

18%

17%

16%

16%

15%

15%

14%

14%

12%

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci (v daném odvétvi)

v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D6 Podniky v CR prodavajici pres webové stranky; 2017
%

s webovymi prodeji jez

Celkem tvofily vice nez 10%

Z jejich trzeb
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 19,2 12,1
malé (10-49 zaméstnancu) 18,4 12,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 213 11,8
velké (250 a vice zaméstnanct) 26,5 14,6
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 14,5 7.8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 43 1,4
Stavebnictvi 42 2,3
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 355 222
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 39,2 248
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 32,2 19,9
Doprava a skladovani 11,1 71
Ubytovani 63,0 51,1
Stravovani a pohostinstvi 18,0 12,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 65,9 60,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 56,8 38,1
Telekomunikaéni ¢innosti 46,4 29,8
Cinnosti v oblasti IT 254 18,6
Cinnosti v oblasti nemovitosti 13,1 9,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 11,3 72
Administrativni a podpQrné ¢innosti 15,6 12,2

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D15 Podniky prodavajici pres webové stranky

2007 = 2012 = 2017

18%
11% 10% 10%

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D16 Odvétvi s nejvy$sim podilem podniku jejichz webové
prodeje tvorily vice nez 10 % jejich celkovych trzeb; 2017

Cinnosti cestovnich agentur
a kancelari

Ubytovani
Audiovizualni ¢innosti;
vydavatelstvi

Telekomunikacni éinnosti

Velkoobchod

podil z celkového poétu podniki v daném odvétvi

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D17 Podniky v zemich EU
prodavajici pres webové stranky; 2017

m podniky celkem
prodeje pfes web tvorily vice nez 10% jejich celk. trzeb

Irsko 14%
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Dansko 13%
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Slovinsko 7%

Litva 12%
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U!

Finsko 7%

Velka Britanie 11%

U

Némecko 9% 18%

Estonsko 8%

EU28 8%

Rakousko 6%

Spanélsko | 9%

Portugalsko 8%

Lucembursko 7%

Chorvatsko 9%

Francie 6%

Kypr 7%

Slovensko 6%

Madarsko 6%

Italie 4%
Polsko 8%
Recko | 6%

Loty$sko 5%

Bulharsko

E
S

Rumunsko 4%

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D7 Podniky v CR vyuzivajici* socialni média; 2018
%

z toho:
Celkem Ty T

socialni sité  jiné typy

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 44,2 42,3 19,9
malé (10-49 zaméstnancu) 40,0 38,4 16,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 56,4 54,0 29,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 71,7 68,4 47,6

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 39,6 36,9 16,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 29,1 26,8 14,9
Stavebnictvi 26,1 23,9 9,0
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 62,2 61,7 23,7
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 49,4 48,0 23,2
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 46,9 46,6 26,9
Doprava a skladovani 33,0 31,6 10,6
Ubytovani 78,6 77,3 32,9
Stravovani a pohostinstvi 64,2 63,8 22,8
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 82,3 80,8 44,6
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 84,5 82,8 60,1
Telekomunikaéni €innosti 741 69,9 423
Cinnosti v oblasti IT 74,8 68,6 55,5
Cinnosti v oblasti nemovitosti 30,0 29,0 13,8
Profesni, védecké a technické cinnosti 52,3 50,9 28,2
Administrativni a podptirné ¢innosti 41,3 40,3 17,0

podil z celkového poctu podniku s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* podnik mé uzivatelsky tcet/profil na sociélnich médiich

Graf D18 Podniky vyuzivajici socialni média

2013 2015 = 2017 = 2018

S 2 *

o X S B S B S X &

£ R 5 R "B R R 8T
Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D19 Typy socialnich médii vyuzivanych podniky

2013 2015 = 2018
42%
24%
! o 16%  15%
3% 3% 5% 4% 5% 8% 6% %
— -T .
stranky zalozené firemni blogy stranky sdilejici socialni sité
na sdileni znalosti (napf. Twitter) multimedidlni obsah  (napf. Facebook,
a informaci (napf. (napf. YouTube) LinkedIn)
Wikipedia)

podil z celkového poctu podnikt v danych letech

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D20 Podniky v zemich EU
s profilem/Gétem na vybranych typech socialnich médii; 2017

m stranky sdilejici multimedialni obsah (napf. YouTube)

stranky zaloZené na sdileni znalosti a informaci (napf. Wikipedia)

Nizozemsko % 29%
Kypr 5% 27%
Dansko 5% 25%
Finsko % 24%
Spanélsko =7 23%
Irsko &% 23%
Malta 5% 21%
Svédsko = 20%
Velka Britanie 5 19%
Rakousko % 18%
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Italie 3% 16%
EU28 /A 16%
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Recko R 15%
Lucembursko o 15%
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Chorvatsko = 13%
Madarsko 5% 13%
Cesko T 11%
Francie 2% 11%
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LotySsko 3% 9%
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Bulharsko 3% 7%
Rumunsko 3% 7%

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D8 Podniky v CR vyuzivajici* socialni sité
%

2016 2017 2018
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 30,3 341 42,3
malé (10-49 zaméstnancu) 27,7 30,4 38,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 37,5 441 54,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 53,2 62,3 68,4
podle ekonomické éinnosti
Zpracovatelsky pramysl 22,8 26,5 36,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 16,0 22,5 26,8
Stavebnictvi 17,3 17,8 23,9
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 51,7 51,1 61,7
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 35,3 43,2 48,0
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 37,0 45,1 46,6
Doprava a skladovani 20,6 23,9 31,6
Ubytovani 78,2 78,5 77,3
Stravovani a pohostinstvi 48,6 52,3 63,8
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 78,4 84,2 80,8
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 75,8 78,9 82,8
Telekomunikaéni €innosti 67,8 69,4 69,9
Cinnosti v oblasti IT 55,3 62,1 68,6
Cinnosti v oblasti nemovitosti 259 22,3 29,0
Profesni, védecké a technické cinnosti 35,0 37,7 50,9
Administrativni a podptirné ¢innosti 27,6 28,5 40,3

podil z celkového poctu podniku s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* podnik mé uzivatelsky ucet/profil na socidlni siti jako je Facebook ¢&i LinkedIn

Graf D21 Podniky vyuzivajici socialni sité

2013 2015 m 2017 m 2018
X
©
©
X
z 3
& B 8
< © o
X X B e B x ¥
5 & 2 X g & g
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D22 Odvétvi s nejvy$$im podilem podniku vyuzivajicich
socialni sité

= 2018 2013

Audiovizualni ¢innosti;
vydavatelstvi

Cinnosti cestovnich agentur
a kancelafi

Ubytovani
Telekomunikaéni ¢innosti

Cinnosti v oblasti IT

podil z celkového poctu podnikii v daném odvétvi v danych letech

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D23 Podniky v zemich EU
vyuzivajici socialni sité

m 2017 w2013
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podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

v danych letech

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D9 Podniky v €R vyuzivajici placeny cloud computing

%

Celkem (10 a vice zaméstnancu)
malé (10-49 zaméstnancu)
stiedni (50-249 zaméstnancu)
velké (250 a vice zaméstnanct)

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel
Maloobchod, kromé motorovych vozidel
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi
Telekomunika¢ni ¢innosti
Cinnosti v oblasti IT
Cinnosti v oblasti nemovitosti
Profesni, védecké a technické ¢innosti
Administrativni a podpQrné ¢innosti

2016
18,0
16,6
21,9
29,5

14,7
13,5
16,9
18,3
25,6
15,9
13,6
13,9

9,1
34,2
34,1
24,5
45,4
17,0
23,8
19,6

2017
22,0
20,0
27,5
38,7

19,1
24,6
17,0
22,9
28,4
231
12,6
24,3

9,6
33,6
44,0
30,4
56,4
18,3
30,9
24,4

2018
26,5
23,8
34,3
44,9

234
23,2
21,0
19,9
29,4
26,2
20,5
26,7
18,2
41,0
45,7
311
60,1
24,0
44,4
26,1

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D24 Podniky vyuZivajici placeny cloud computing

2014 = 2016

15% 15%{17%

= 2018

Celkem malé stredni

velké

podil z celkového poétu podniktl v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D25 Typy sluzeb vyuzivanych podniky ve formé placeného

cloud computingu; 2018

e-mail

ukladani dat a soubort
kancelarsky software
databazové aplikace
Ucetni aplikace

CRM aplikace

vypocetni vykon

podil z celkového poctu podniki

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Finsko
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Graf D26 Podniky v zemich EU
vyuzivajici placeny cloud computing; 2018

= podniky celkem
= velké podniky s 250 a vice zaméstnanci
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42%
40%
37%
34%
31%
27%
26%
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podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci (v dané velikostni
skupiné) v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D10 Podniky v CR vyuzivajici analyzu Big Data; 2017
%

z toho vyuzivajici data:
Celkem| OPOcze | ze
z pfenosnych | socialnich
zafizeni médii
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 8,1 4,4 2,6
malé (10-49 zaméstnancu) 6,2 3,3 2.1
stiedni (50-249 zaméstnancu) 12,6 7,8 4.0
velké (250 a vice zaméstnanct) 242 10,6 5,6
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 6,4 34 1,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 6,4 35 1,3
Stavebnictvi 6,0 5,0 0,3
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 8,2 3,9 3,8
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 10,3 5,6 42
Maloobchod, kromé motor. vozidel 49 1,3 2,3
Doprava a skladovani 13,5 12,9 0,4
Ubytovani 6,3 1.1 52
Stravovani a pohostinstvi 77 3,5 6,2
Cinnosti cestov. agentur a kancelafi 7,0 15 47
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 17,3 5,9 10,6
Telekomunikaéni ¢innosti 18,4 8,4 43
Cinnosti v oblasti IT 19,9 8,2 8,3
Cinnosti v oblasti nemovitosti 3,6 21 1,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 95 25 5,0
Administrativni a podpGrné ¢innosti 7,9 3,3 3,6

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D27 Zdroje dat vyuzivanych pro analyzu Big Data; 2017

data o poloze z prenosnych zafizeni
m data generovana provozem senzorl
m data ze socidlnich médii 16%

11%

8%

¥ 6%
A% an 3% 3% 3% 29 % 4 ’
| e | e
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podniki v dané velikostni skupiné

Graf D28 Odvétvi s nejvy$sim podilem podnika analyzujicich
Big Data; 2017

= podniky celkem velké podniky s 250 a vice zaméstnanci
Cinnosti v oblasti IT 39%
Telekomunikacni ¢innosti 67%
Audiovizudlni ¢innosti;
vydavatelstvi 36%
Automobilovy pramysl
Doprava a skladovani 39%

podil z celkového poétu podniki v daném odvétvi/vy dané velikostni skuping

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D29 Podniky v zemich EU
vyuzivajici analyzu Big Data; 2017

m podniky celkem
z toho data ze socialnich médii
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D11 Podniky v CR vyuzivajici technologii RFID; 2017
%

z toho pro ugel:

Celkem Identifikace  sledovani
osob/kontrola a kontrola

pristupu vyroby
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 8,6 7.7 1,8
malé (10-49 zaméstnancu) 5,0 42 1,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 18,4 17,3 3,9
velké (250 a vice zaméstnanct) 35,4 33,0 8,0
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 10,9 10,4 2,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 8,1 7.2 3,2
Stavebnictvi 3,7 3,7 1.1
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 72 5,9 22
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 91 7,8 1,9
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 5,6 2,9 1,3
Doprava a skladovani 72 4.8 3,3
Ubytovani 9,9 8,5 0,9
Stravovani a pohostinstvi 4.0 1,9 1,4
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 3,3 3,3 0,0
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 8,2 8,2 0,4
Telekomunikaéni ¢innosti 23,6 23,0 1,2
Cinnosti v oblasti IT 15,1 141 0,8
Cinnosti v oblasti nemovitosti 47 47 0,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 10,7 10,6 1,0
Administrativni a podplrné ¢innosti 91 8,8 27

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D30 Uéel vyuziti technologie RFID v podnicich; 2017

identifikace osob nebo kontrola pfistupu
sledovani a kontrola vyroby, sluzeb, zasob
m poprodejni identifikace produktu

33,0%
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7,7% " 8,0%
3,99
1,8% 0,6% * 1,0% 0,4% 9%y 0% 2,5%

Celkem malé stredni velké

4,2

podil z celkového poétu podniki v dané velikostni skupiné

Graf D31 Odvétvi s nejvy$sim podilem podnika vyuzZivajicich
technologii RFID; 2017

Chemicky a farmaceuticky pramysl

Automobilovy pramys|

Telekomunikac¢ni ¢innosti

Elektronicky pramysl

Strojirensky pramysl

podil z celkového poétu podniki v daném odvétvi

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D32 Podniky v zemich EU
vyuzivajici technologii RFID; 2017

m podniky celkem
= z toho k identifikaci osob nebo ke kontrole pfistupu

Finsko 23%
Belgie 21%
Rakousko 19%
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Kypr 14%
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Francie 11%
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podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D12 Podniky ve zpracovatelském pramyslu €R vyuzivajici

pramyslové roboty nebo 3D tisk
%

Prumyslové 3D tisk
roboty  ,517)
(2018)
Zpracovatelsky prumysl celkem

(10 a vice zaméstnancu) 15,6 7.6
malé (10-49 zaméstnancu) 6,0 45
stiedni (50-249 zaméstnancu) 30,5 10,5
velké (250 a vice zaméstnanctl) 52,8 27.0

vybrana odvétvi zpracovatelského pramysiu
Potravinafsky a napojovy primysl 7.3 1,3
Drevozpracujici a papirensky primysl| 8,1 3,4
Chemicky a farmaceuticky primysl| 10,8 3,6
Gumarensky a plastovy primysl 30,9 1.1
Vyroba skla, keramiky 12,2 7,8
Metalurgicky primysl, slévarenstvi 32,2 6,3
Vyroba kovovych kontrukci 20,2 5,6
Elektronicky pramysil 11,7 25,6
Elektrotechnicky primysl 18,5 16,6
Strojirensky primysl 15,6 11,3
Automobilovy primysl 433 21,6
Vyroba ostatnich dopravnich prostiedku | 19,4 | 146

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
Graf D33 Ugel vyuziti 3D tisku ve zprac. primyslu; 2017

= vyroba prototypt &i modeld
vyroba polotovar(, souéastek, nafadi a dalich vyrobkl

24%
18%
7% % 6% °
e e
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podniki v dané velikostni skupiné

Graf D34 Odvétvi zpracovatelského primyslu s nejvy$sim
podilem podniku vyuzivajicich prumyslové roboty; 2018

= podniky celkem velké podniky s 250 a vice zaméstnanci

Automobilovy pramysl|

79%
Metalurgicky pramysl
Gumarensky a plastovy
pramysl 74%
Vyroba kovovych
konstrukei 64%

Vyroba ostatnich
dopravnich prostiedkl

podil z celkového poétu podniki v daném odvétvi zpracovatelského pramysiu

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019



D Podniky

Graf D35 Podniky ve zpracovatelském primyslu v zemich EU
vyuzivajici 3D tisk; 2017
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D13 Hodnota elektronickych nakupti podnik( v €R; 2017
%
z toho pomoci/pres:

Celkem
EDI* web
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 39,3 21,0 18,4
malé (10-49 zaméstnancu) 259 8,3 17,6
stiedni (50-249 zaméstnancu) 295 11,9 17,6
velké (250 a vice zaméstnancl) 48,3 29.4 19,0
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 41,6 22,5 19,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 454 31,3 14,1
Stavebnictvi 13,0 47 8,3
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 57,5 32,4 251
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 331 13,2 19,9
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 496 31,9 17,7
Doprava a skladovani 20,7 77 13,0
Ubytovani 25,7 43 21,4
Stravovani a pohostinstvi 26,4 10,3 16,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 28,0 6,1 219
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 38,6 10,7 27,9
Telekomunikaéni ¢innosti 78,4 57,7 20,7
Cinnosti v oblasti IT 52,8 13,4 39,5
Cinnosti v oblasti nemovitosti 34,0 2,6 31,3
Profesni, védecké a technické ¢innosti 20,0 47 15,3
Administrativni a podplrné &innosti 26,3 5,6 20,7

podil na celkové hodnoté nakupt podnikil s 10 a vice zam. v dané kategorii
* EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vymena dat

Graf D36 Podniky nakupujici elektronicky

2007 2012 u 2017
67% 67%
61% 59% 60% S .
49% 46% 45%
29Y% 36%
o 27%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D37 Hodnota elektronickych nakupu podniki

B pfes webové stranky pomoci elektronické vymény dat (EDI)
2017 21%
2015 27%

2013 23%

2011 20%
2009 16%
2007 12%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%
podil na celkové hodnoté nakupt uskutecnénych v podnicich v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D38 Podniky v zemich EU
nakupujici elektronicky; 2017

Svédsko
Nizozemsko

Dansko

Cesko 61% |

Némecko*
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Velka Britanie
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Finsko*
Belgie
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EU28* 45% |

Italie*
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Polsko
Kypr
Slovinsko*
Spanélsko
Portugalsko
Slovensko
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Francie*
Bulharsko
Rumunsko
Recko

Rakousko*

* Udaje za rok 2016
podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D14 Hodnota elektronickych prodejii podnikt v €R; 2017
%
z toho pomoci/pres:

Celkem
EDI* web
Celkem (10 a vice zaméstnanc) 28,6 21,4 7,2
malé (10-49 zaméstnancu) 14,8 7,8 7,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 20,8 12,8 7,9
velké (250 a vice zaméstnancl) 36,7 29,8 6,9
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 34,8 31,3 35
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 31,6 28,1 3,6
Stavebnictvi 25 1,8 0,7
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 36,5 20,2 16,3
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 28,2 15,5 12,6
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 17,3 45 12,8
Doprava a skladovani 21,8 12,2 9,6
Ubytovani 33,4 7,2 26,2
Stravovani a pohostinstvi 55 1,5 41
Cinnosti cest. agentur a kancelai 47.3 8,7 38,6
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 36,1 6,9 292
Telekomunikaéni ¢innosti 27,2 12,0 15,3
Cinnosti v oblasti IT 222 10,3 11,9
Cinnosti v oblasti nemovitosti 47 1,3 3,4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 4.4 2.4 21
Administrativni a podplrné &innosti 31,9 11,9 20,0

podil na celkovych trzbach podnikii s 10 a vice zam. v dané kategorii
* EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vymena dat

Graf D39 Podniky prodavajici elektronicky

2007 2012 u 2017
48%
43%
31% KLU 30%
27% 259, 25% 239
o
15% 14% 8
Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikli v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D40 Hodnota elektronickych prodeju podniki

B pfes webové stranky
pomoci elektronické vymény dat (EDI) pfes internet
pomoci elektronické vymeény dat (EDI) pfes jiné sité nez je internet

2017 14% 8%
2015 16% 7%
2013 12% 10%
2011 1% 8%
2009 10% 5%
2007 7% 4%
0% 5% 10%  15%  20%  25%  30%  35%

podil na celkovych trzbach podniki v danych letech

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D41 Hodnota elektronickych prodeju podniku
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s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D15 Podniky v CR poskytujici zaméstnanciim prenosna

zafizeni s pfistupem na internet; 2018
%

_ pfenosné
Celkem t’;‘;?::; potitace/

tablety

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 82,7 78,6 67,5
malé (10-49 zaméstnancu) 79,5 75,0 62,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 93,3 90,0 851
velké (250 a vice zaméstnanct) 98,8 97.0 97.4

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 82,1 775 68,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 85,9 82,1 67,8
Stavebnictvi 86,9 86,5 66,9
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 920 86,1 72,8
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 93,8 90,6 83,0
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 66,3 58,3 511
Doprava a skladovani 82,0 80,5 61,4
Ubytovani 78,2 69,9 62,4
Stravovani a pohostinstvi 57.6 485 36,0
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 88,9 847 81,9
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 946 90,4 89,8
Telekomunikaéni ¢innosti 96,6 96,0 924
Cinnosti v oblasti IT 98,1 953 956
Cinnosti v oblasti nemovitosti 86,0 83,2 65,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 90,4 86,3 78,6
Administrativni a podpQrné ¢innosti 76,7 71,9 61,5

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D42 Podniky poskytujici zaméstnanciim vybrana pirenosna
zafizeni s pfistupem na internet; 2018

pfenosné pocitace/tablety = mobilni telefony/smartphony

Y .
o sov 97% |1l
79% 75%

68% 62%

Celkem malé stredni velké

Graf D43 Podniky poskytujici zaméstnancum $koleni
pro ziskani (rozsifeni) pocitacovych znalosti

2015 = 2017
78%
69%
25% 44%
19% 13% 18% 36%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D44 Podniky v zemich EU poskytujici zaméstnanciim
Skoleni pro ziskani (rozsifeni) pocitacovych znalosti; 2017

= podniky celkem

= velké podniky s 250 a vice zaméstnanci

Finsko 32%

Belgie 32%
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16%

Francie
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podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci (v dané velikostni
skupiné) v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D16 Zaméstnanci v CR pouzivajici vybrané ICT; 2018
%

pocitad s " .
pocita¢  pfistupem prej\osr}f

na internet zarizen!
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 50,2 42,9 26,7
malé (10-49 zaméstnancu) 46,8 443 30,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 485 433 27,4
velké (250 a vice zaméstnanct) 52,9 419 247

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 447 35,3 19,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 64,4 53,3 345
Stavebnictvi 445 435 341
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 69,4 67.1 38,7
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 72,7 67,5 452
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 53,3 40,5 16,1
Doprava a skladovani 43,6 331 21,6
Ubytovani 43,9 41,5 19,6
Stravovani a pohostinstvi 27.7 24.4 13,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 827 82,6 28,3
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 913 89,8 59,5
Telekomunikaéni ¢innosti 95,0 947 852
Cinnosti v oblasti IT 951 946 79,8
Cinnosti v oblasti nemovitosti 60,1 58,4 35,8
Profesni, védecké a technické ¢innosti 81,3 80,4 60,4
Administrativni a podpGrné ¢innosti 256 239 13,3

* notebook, tablet &i mobilni telefon s pfistupem na internet
podil z celkového podtu zaméstnanct v podnicich s 10 a vice zaméstnanci
v dané kategorii

Graf D45 Zaméstnanci pouzivajici v praci pocita¢

m Celkem s pfistupem na internet

50%
42% 44% o 43%
37% 23y 37%
A

25%

2003 2008 2013 2018

Graf D46 Zaméstnanci pouzivajici v praci pfrenosna zarizeni
s pristupem na internet

2016 = 2017 = 2018

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu zaméstnanct v podnicich s 10 a vice zaméstnanci
v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D47 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU
pouzivajici v praci pocita¢ s pristupem na internet; 2018
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podil z celkového poctu zaméstnanct v podnicich s 10 a vice zaméstnanci
v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018



D Podniky

Tab. D17 Podniky v CR zaméstnavajici ICT odborniky; 2018
%
hledaly/ mély je
prijaly problém

Celkem . .
nové nalézt
(2017) (2017)
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 19,4 8,1 6,4
malé (10-49 zaméstnancu) 11,8 5,0 41
stiedni (50-249 zaméstnancu) 39,0 14,3 11,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 81,4 41,0 31,5
podle ekonomické éinnosti
Zpracovatelsky pramysl 22,4 6,5 4,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 28,9 111 9,4
Stavebnictvi 8,5 2,3 1,6
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 15,5 2,7 2,1
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 17,0 6,8 45
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 13,3 6,4 3,6
Doprava a skladovani 11,1 4.4 3,3
Ubytovani 9,0 0,7 0,7
Stravovani a pohostinstvi 2,4 0,5 0,3
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 25,4 10,3 9,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 54,2 32,5 27,4
Telekomunikaéni €innosti 84,5 50,7 47,3
Cinnosti v oblasti IT 90,3 77,0 69,1
Cinnosti v oblasti nemovitosti 17,6 34 2,5
Profesni, védecké a technické cinnosti 24,6 9,3 8,3
Administrativni a podptirné ¢innosti 14,8 7,3 6,2

podil z celkového poctu podniku s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D48 Podniky*, které uvedly, ze mély v daném roce
problémy nalézt ICT odborniky s odpovidajicimi dovednostmi

2015 2016 = 2017

33% o 32% 34% 3s% *9%
269 29% 30% 28% 29%
I I - 22&
Celkem malé stredm velké

Graf D49 Podniky* poskytujici ICT odbornikiim $koleni
k prohloubeni odbornych znalosti

2015 2016 = 2017
72% 74% 75%

61
509 53% 57% a | 4% 59% 61%
I B I

Celkem malé stfedni velké

* podil z celkového poctu podnikti zaméstnévajicich ICT odborniky
v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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Graf D50 Podniky v zemich EU
zaméstnavajici ICT odborniky; 2018
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D18 ICT odbornici zaméstnani v podnicich v €R; 2018
%

Celkem ZtOh? .

programatofi*

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 29 0,7
malé (10-49 zaméstnancu) 2,7 0,9
stiedni (50-249 zaméstnancu) 2,6 0,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 3,1 0,7

podle ekonomické éinnosti

Zpracovatelsky pramysi 0,9 0,3
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 11 0,2
Stavebnictvi 0,7 0,3
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel 1,0 0,3
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 1,5 0,3
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 0,9 0,2
Doprava a skladovani 0,8 0,1
Ubytovani 0,3 0,1
Stravovani a pohostinstvi 0,2 0,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 3,0 1,5
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 13,6 3,9
Telekomunikaéni €innosti 19,2 55
Cinnosti v oblasti IT 59,1 13,3
Cinnosti v oblasti nemovitosti 1,4 0,3
Profesni, védecké a technické cinnosti 4,0 1,4
Administrativni a podptirné ¢innosti 0,7 0,2

podil z celkového poc¢tu zaméstnancu v podnicich s 10 a vice zaméstnanci

v dané kategorii

* programatori, ktefi vyvijeji firemni SW/ informacni systémy urc¢ené pro vnitini
potreby firmy

Graf D51 ICT odbornici zaméstnani v podnicich celkem

2008 = 2013 = 2018
0,
2,49 2%% 2,7% 2,7% 2,4% 2,6% 2/3M
1,9% l 19%- 1,9% 0% i

Celkem malé stredni velké

podil po¢tu ICT odborniku na celkovém poctu zaméstnancd v podnicich
v dané velikostn/ skupiné

Graf D52 ICT odbornici v podnicich s ICT odborniky

2013 2015 = 2018
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Celkem malé stfedni velké

podil poctu ICT odbornikt na celkovém poctu zaméstnanct v podnicich
zaméstnavajicich ICT odborniky

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich, 2019
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